令和７年８月

会 員 各 位

主催（一社）所沢地区労働基準協会

共催  独立行政法人労働者健康安全機構

埼玉産業保健総合支援センター

後援  所 沢 労 働 基 準 監 督 署

 全国労働衛生週間説明会の開催について

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 会員の皆様には、日頃から協会事業並びに労働行政に対し、ご協力をいただき厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、２０２５年度第７６回全国労働衛生週間は例年どおり９月を準備月間とし、１０月１日よ

り７日までの一週間全国一斉に展開されます。

 つきましては、標記説明会を下記により開催することといたしました。受講にはお申込が必要と

なりますのでお手数ではございますが下記に従ってお申込をお願い申し上げます。

記

１ 日  時  ２０２５年９月９日（火）午後１時３０分～４時００分

２ 会  場  狭山市民会館 小ホール  狭山市入間川２―３３―１

３ あいさつ  「全国労働衛生週間を迎えるにあたって」

         所沢労働基準監督署長         片山 健治 氏

４ 説明事項  「全国労働衛生週間実施要綱について」

         所沢労働基準監督署 安全衛生課長   篠原 由一 氏

５ 特別講演  「メンタルヘルス対策を「義務感」から「自然体（文化）」にしていくためのヒント」

埼玉産業保健総合支援センター

メンタルヘルス対策・両立支援促進員  足川 博 氏

６ そ の 他 説明会出席の方には、労働衛生週間用品（ポスター、労働衛生のしおり等）を無

償で配布いたします（※ 申込者１名につき１セット、お申込の無い方への配布

は行いません）。

【お申込方法】

当協会ホームページお知らせ「全国労働衛生週間説明会 申込フォームはこちらへ」をクリッ

クしてください（申込締切：８月２２日（金））。